
 
          

                                                           CEPE 

                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 36/2013 

 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão 
de 16/10/2013, tendo em vista o resultado da eleição realizada nesta data, 

 
 

RESOLVE 

 
 
indicar os Conselheiros 
 
RAUL FERNANDO WEBER, 
 
MIGUEL ANGELO CAVALHEIRO GUSMÃO, 
 
VERA CATARINA CASTIGLIA PORTELLA, 
 
ROBERTA FERNANDES FAJER e  
 
LEONARDO PEREIRA 
 
para, juntamente com os representantes eleitos pelo Conselho Universitário, 
integrar a Comissão Especial para análise e proposta de unificação das 
normas de progressão e promoção de docentes do ensino superior da 
UFRGS. 

 
 
 
 
 
Porto Alegre, 16 de outubro de 2013. 

 
 
 
 

                                                                                 (o original encontra-se assinado) 

RUI VICENTE OPPERMANN, 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria. 


